

**Satzung**  
**zur Änderung des Ortsrechts der Gemeinde Velpke**  
**bezüglich der Einführung des Euro**

Aufgrund der §§ 6, 7, 8, 29, 39, 40 und 83 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) vom 22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382) in der z.Z. gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Velpke in seiner Sitzung am 14. Juni 2001 folgende Satzung beschlossen:

**Artikel I**  
**Änderung der Hauptsatzung**

Die Hauptsatzung vom 25.08.1983, zuletzt geändert am 25.05.1992 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 11.06.1992 -Nr.41- lfd. Nr. 126) wird wie folgt geändert:

1. In § 5 Abs. 1 wird die Angabe „10.000,-- DM“ durch die Angabe „ 5.000,00 €“ ersetzt.
2. In § 5 Abs. 2 wird die Angabe „1.000,-- DM“ durch die Angabe „500,00 €“ ersetzt.
3. In § 6 UA 2 Buchst. c) wird die Angabe „1.000,-- DM“ durch die Angabe „500,00 €“ ersetzt.
4. In § 6 UA 2 Buchst. d) wird die Angabe „500,-- DM“ durch die Angabe „250,00 €“ ersetzt.
5. In § 6 UA 2 Buchst. e) wird die Angabe „5.000,-- DM“ durch die Angabe „2.500,00 €“ ersetzt.
6. In § 6 UA 2 Buchst. f) wird die Angabe „1.000,-- DM“ durch die Angabe „500,00 €“ ersetzt.
7. In § 6 UA 2 Buchst. g) wird die Angabe „10.000,-- DM“ durch die Angabe „5.000,00 €“ ersetzt.
8. In § 6 UA 2 Buchst. h) wird die Angabe „5.000,-- DM“ durch die Angabe „2.500,00 €“ ersetzt.

**Artikel II**  
**Änderung der Aufwandsentschädigungssatzung**

Die Aufwandsentschädigungssatzung vom 11.12.1987, zuletzt geändert am 23.02.1995 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 11.05.1995 -Nr.25- lfd. Nr. 87) wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs. 1 wird die Angabe „50,-- DM“ durch die Angabe „26,00 €“ ersetzt.
2. In § 1 Abs. 2 Buchst. a) wird die Angabe „530,-- DM“ durch die Angabe „271,00 €“ ersetzt.
3. In § 1 Abs. 2 Buchst. b) wird die Angabe „120,-- DM“ durch die Angabe „61,00 €“ ersetzt.
4. In § 1 Abs. 2 Buchst. c) wird die Angabe „80,-- DM“ durch die Angabe „41,00 €“ ersetzt.
5. In § 1 Abs. 3 wird die Angabe „580,-- DM“ durch die Angabe „297,00 €“ und die Angabe „390,-- DM“ durch die Angabe „199,00 €“ ersetzt.
6. In § 3 Abs. 1 wird die Angabe „20,-- DM“ durch die Angabe „10,00 €“ ersetzt.
7. In § 4 wird die Angabe „20,-- DM“ durch die Angabe „10,00 €“ ersetzt.
8. In § 5 Abs. 2 wird die Angabe „15,-- DM“ durch die Angabe „8,00 €“ ersetzt.
9. In § 5 Abs. 3 wird die Angabe „15,-- DM“ durch die Angabe „8,00 €“ ersetzt.
10. In § 5 Abs. 4 wird die Angabe „15,-- DM“ durch die Angabe „8,00 €“ ersetzt.

**Artikel III**  
**Änderung der Hundesteuersatzung**

Die Hundesteuersatzung vom 25.10.1974, zuletzt geändert am 18.12.1997 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 29.12.1997 -Nr.57- lfd. Nr. 250) wird wie folgt geändert:

1. In § 3 Nr. 1 a) wird die Angabe „90,-- DM“ durch die Angabe „46,00 €“ ersetzt.
2. In § 3 Nr. 1 b) wird die Angabe „130,-- DM“ durch die Angabe „66,00 €“ ersetzt.
3. In § 3 Nr. 1 c) wird die Angabe „170,-- DM“ durch die Angabe „87,00 €“ ersetzt.
4. In § 3 Nr. 1 d) wird die Angabe „456,-- DM“ durch die Angabe „233,00 €“ ersetzt.
5. In § 3 Nr. 1 e) wird die Angabe „684,-- DM“ durch die Angabe „350,00 €“ ersetzt.
6. In § 3 Nr. 1 f) wird die Angabe „912,-- DM“ durch die Angabe „466,00 €“ ersetzt.

**Artikel IV**  
**Änderung der Vergnügungssteuersatzung**

Die Vergnügungssteuersatzung vom 12.12.1985, zuletzt geändert am 25.09.1997 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 27.11.1997 -Nr.51- lfd. Nr. 218) wird wie folgt geändert:

1. In § 4 Nr. 1 wird die Angabe „100,-- DM“ durch die Angabe „51,00 €“ ersetzt.
2. In § 4 Nr. 2 wird die Angabe „175,-- DM“ durch die Angabe „89,00 €“ ersetzt.
3. In § 4 Nr. 3 wird die Angabe „15,-- DM“ durch die Angabe „8,00 €“ ersetzt.
4. In § 4 Nr. 4 wird die Angabe „65,-- DM“ durch die Angabe „33,00 €“ ersetzt.
5. In § 4 Nr. 5 wird die Angabe „75,-- DM“ durch die Angabe „38,00 €“ ersetzt.
6. In § 4 Nr. 6 wird die Angabe „600,-- DM“ durch die Angabe „307,00 €“ ersetzt.

**Artikel V**  
**Änderung der Satzung zum Schutz des Baumbestandes**

Die Satzung zum Schutz des Baumbestandes vom 12.09.1991 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 06.02.1992-Nr.10 - lfd. Nr. 22) wird wie folgt geändert:

1. In § 10 Abs. 2 wird die Angabe „5.000,-- DM“ durch die Angabe „2.556,00 €“ ersetzt.

**Artikel VI**  
**Änderung der Satzung über die Teilnahme am Wochenmarktverkehr**

Die Satzung über die Teilnahme am Wochenmarktverkehr vom 19.06.1997 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 11.07.1997 -Nr.32- lfd. Nr. 127) wird wie folgt geändert:

1. In § 13 Abs. 2 wird die Angabe „10.000,-- DM“ durch die Angabe „5.113,00 €“ ersetzt.

**Artikel VII**  
**Änderung der Satzung über die Gebühren für den Wochenmarktverkehr**

Die Satzung über die Gebühren für den Wochenmarktverkehr vom 19.06.1997 (Amtsblatt für den Landkreis Helmstedt vom 11.07.1997 -Nr.32- lfd. Nr. 126) wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Buchst. a) wird die Angabe „1,60 DM“ durch die Angabe „1,00 €“ ersetzt.
2. In § 1 Buchst. b) wird die Angabe „1,90 DM“ durch die Angabe „1,00 €“ ersetzt.
3. § 3 Satz 3 wird gestrichen.

**Artikel VIII**  
**Inkrafttreten**

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2002 in Kraft.

**Velpke, den 14. Juni 2001**

**gez. Janczyk**  
**Bürgermeister**

**gez. Schlichting**  
**Gemeindedirektor**